pertinente. 

DAF-PRE-M 66-2022 

Adjunto le remito la Modificación Interna 06-2022, para su conocimiento, análisis y posterior 
presentación al Concejo Municipal para su aprobación.  Dicha Modificación tanto en rebajos, 
como en aumentos es por la suma de ¢190,892,380.33 (Ciento noventa millones ochocientos 
noventa y dos mil trescientos ochenta colones con 33/100).  A continuación, se presenta un 
resumen por programa de los aumentos y disminuciones de egresos, y en el anexo 1 y 2 podrán 
ver el detalle por partida y subpartidas, y por Unidad. 

Resumen de modificación Interna 06-2022 por programas

[...]

PRIMERO: Avalar el memorando N° DAF-PRE-M-66-2022 suscrito por la señora Ivannia 

Zumbado Lemaitre, Unidad de Presupuesto, por cuyo intermedio presenta la Modificación 

Interna 06-2022. 

SEGUNDO: Aprobar la Modificación Interna 06-2022, por la suma de ¢190,892,380.33 (Ciento 

noventa millones ochocientos noventa y dos mil trescientos ochenta colones con 33/100).  

TERCERO: Valorar aprobar en forma definitivamente aprobada para su inmediata 

implementación.   

SE ACUERDA POR UNANIMIDAD Y EN FORMA DEFINITIVAMENTE APROBADO:  

PRIMERO:  Avalar el dictamen de la Comisión.  SEGUNDO:  Avalar el memorando N° DAF-